L XII.

Cum ergo Minor Curatorem invitus, præter litis §. 2. Inst.
de Curat. l. 2. C. qui legitim. habent personam standi in judicio, Solutio-
nis l. 7. §. sed et si ff. de Minor. & à Tutore suscipiendarum ratio-
num casum. l. 7. C. qui petunt Tutores. accipere non cogatur, emer-
git exinde anxie à Dd. vexata quæstio, an ei perfecta bonorum
administratio, ad suam efficaciter obstringendam personam
comissa credatur? Nos, nisi forte extra ordinem veniam æta-
tis à Principe impetrat l. 1. & hie: C. de his qui veniam etatis impetra-
runt, negandum existimamus.

L XIII.

Siquidem Minor, qui nec veniam ætatis impetrat, & Curat-
ore quoq; destituitur, contrahendi quidem & alienandi habet
potestatem, istius tamen negotij, ex quo læsio & præjudicium
enascitur, ipsi Prætor in integrum restitutiois auxilium polli-
cetur. l. 1. l. 7. §. 1. & t. t. ff. de Minoribus.

L XIV.

Hoc loco nec illa non minus elegans, quam controversa
est prætereunda quæstio, Utrum Regiss Electoris, Principis vel
Ducis filio jam puberi invito Curator obtrudi queat? Nos de
Jure Iustinianeo, ob l. 8. ff. de muner. & honor. 25. annis minores à Re-
publicæ administratione excludentem, & immaturitatem ju-
dicij.

dicij, mentis ac consilij, affirmativam communiorē & probabiliorem arbitramur.

LXV.

Quamvis ex aurea Bullae Caroli IV. sanctione, imo exemplo & constit. politie Caroli V. tit. 31. §. 1. & 2. non ignoretur, hodie Elec-
tores, decimo octavo ætatis anno completo, ad Rem publicam
administrandam admitti, & omnibus adolescentibus, etiam in-
vitis, Curatores dari & constitui.

LXVI.

Prodigus demum, quia perinde ac furiosus, ob morum insaniam, Curæ est obnoxius, siccirco haud inconvenienter, satis vexatam & in omnes prope partes acriter disputatam quæstionem, inserere lubet, num notoriè prodigo, ipso jure administra-
tio bonorum auferatur, an vero Magistratus sive judicis decre-
tum vel sententia requiratur? Nos, intuitu l. 1. ff. d. curat. furios.
l. Julianus 10. ff. eod. §. item prodigus Iust. qui testam. facere poss. c. veri-
tatis x. de dolo & contumacia, & rationis, quod nemini, absq; cau-
sæ cognitione, rerum suarum administratio auferenda l. 2. ff. de
his qui sunt sui vel alieni juris. judicis decretum necessarium pu-
tamus,

LXVII.

Tutelæ & Curationis jure, haec tenus distincte & separatim degustato, jam, memores Justiniani ordinis, utriusq; juris ad-
 juncta communia subjungenda veniunt,

LXVIII.

Horum autem quædam vel Tutelam & Curam constitu-
endam præcedunt, vel sequuntur constitutam.

LXIX.

Antequam enim à Magistratu administratio Tutelæ &
Curæ decernatur, cum primis requiritur Inventarij confessio.
l. 7. ff. de administrat. Tutor. qua, secundum præscriptam formam
in l. ult. C. de jure deliberandi, requisito tabellione publico cum te-
stibus, omnia, tam mobilia quam immobilia pupilli bona, des-
gnari & conscribi debent.

LXX.

Quæ Inventarij confessio in tantum necessaria, ut à Tu-
tore

eore absq; suspicionis fraudulosæ, infamiae q; periculo omitti l. 7.
ff. de administrat. Tutor. §. 6. Inst. de suspect. tutor. imò nec à Testa-
tore ipso, contra pupillorum utilitatem, prohiberi aut remitti
queat, cum magis salutem pupillorum, quam Testatoris volun-
tatem, Magistratus sequi debeat l. 8. l. 10. ff. de confirm. Tutor.

LXXI.

Nec minus juramenti præstatio, ad utilia pupilli facienda,
inutilia prætermittenda, Tutelam vel Curam administrandam
præcedere debet Nov. 72. c. ult. quamvis hodie, ex notoria Ger-
maniæ consuetudine, Tutores vel Curatores non præstent jura-
mentum novum, sed saltem ejus, quo ante sunt Magistratui
obstricti, admoncantur.

LXXII.

Satisfactionem deniq; ad rite constituendam Tutelam vel
Curam, statuimus necessariam, qua Tutores vel Curatores so-
lenniter, fidejussoribus datis, promittunt, se pupilos præstitu-
ros in demnes l. 1. 2. 3. & 4. §. 1. ff. rem pupilli vel adolescentis salvam-
fore.

LXXIII.

A quo tamen satisfactionis onere Testamentarios, à Magi-
stratu confirmatos, & ex inquisitione datos Tutores & Curato-
res, quod fides illorum & diligentia ab ipso Testatore vel judi-
ce approbata est, pr. Inst. de satisdat. (licet constitutionem Caroli
V. Anno 1548. Augustæ promulgatam, Tutorum & Curatorum dif-
ferentiam, satisfactionis respectu, nullam agnoscentem, nō dif-
fiteamur) immunes pronunciat Justinianus d. pr. Inst. de satisdat.

LXXIV.

Hæc autem satisfactione Tutores & Curatorum, an pigno-
ribus expediri queat? perplexa & satis à Dd. agitata est quæstio.
Nos negativam, Justinianeæ Jurisprudentiæ magis consentane-
am, arbitramur.

LXXV.

Constitutam porro Tutelam & Curam, sequitur Excusa-
tio, Tutores & Curatorum cum primis respiciens favorem,
qua Tutelæ & Curæ onus sane non exiguum, & alioquin neces-
sario subeundum l. 1. ff. de admin. Tutor. justæ causæ allegatione
declinare & deprecari possunt.

76. Hæc

LXXVI.

Hac autem excusatione seu immunitatis allegatione, gaudent omnes Tutores & Curatores §. 16. Inst. de excusat. tutor. ne vel Tutelam curante suscipere, vel susceptam, justas ob causas, retinere cogantur.